UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHÚ VANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   461   /QĐ-UBND

                Phú Vang, ngày    17    tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự án Hỗ trợ mô hình liên kết lúa (J02 XN1) tại HTX nông

nghiệp Phú Hồ, xã Phú Hồ

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính phủ về sửa

đổi bổ sung một số điều nghị định 35/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính phủ về

Quản lý sử dụng đất trồng lúa;

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24 tháng 5 năm 2018 của Thủ

tướng Chính phủ về chính sách hoạt động Khuyến nông;

Căn cứ Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 7 năm 2018 của Thủ

tướng Chính phủ về chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết gắn sản

xuất với tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp;

 Căn cứ Quyết định số 4320/QĐ-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2020 của

UBND huyện Phú Vang về việc giao dự toán ngân sách năm 2021;

Căn cứ thông báo số 460/TB-UBND, ngày 30 tháng 12 năm 2021 của

UBND huyện Phú Vang về việc thông báo phân bổ kinh phí hỗ trợ địa phương

sản xuất lúa năm 2022;

Theo Thông báo số 66/TB-TCKH ngày 17/01/2022 của phòng Tài chính -

Kế hoạch huyện về việc thẩm định giá Mô hình sản xuất liên kết giống lúa J02

XN1; Báo cáo thẩm định số 48/BCTĐ-NNPTNT ngày 10/3/2022 của phòng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện về dự án Hỗ trợ mô hình liên kết

giống J02 tại HTX NN Phú Hồ; Biên bản thẩm định số 06/BBTĐ-NNPTNT ngày

9/3/2022 của Hội đồng thẩm định;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án Hỗ trợ mô hình liên kết, với những nội dung sau:

1. Tên dự án: Hỗ trợ mô hình liên kết

2. Nội dung thực hiện:

- Thực hiện mô hình liên kết 150 ha giống lúa J02 với HTX NN Phú Hồ

- Đánh giá  hiệu quả mối liên kết giữa đơn vị thu mua và người nông dân.

3. Địa điểm, giống lúa, quy mô và số hộ:

2

- Địa điểm: HTX NN Phú Hồ, xã Phú Hồ, huyện Phú Vang, tỉnh Thừa

Thiên Huế.

- Giống lúa: J02 XN1.

- Qui mô:150 ha.

- Số hộ tham gia: 420 hộ.

4. Thời gian thực hiện: Năm 2022.

5. Chủ đầu tư dự án: HTX NN Phú Hồ.

6. Cơ quan phê duyệt dự án: UBND huyện Phú Vang.

7. Đơn vị điều hành lập và thực hiện dự án: HTX NN Phú Hồ.

8. Đơn vị thẩm định: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện,

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

9. Dự toán kinh phí:

- Tổng giá trị dự toán: 4.395.700.000 đồng ( Bốn tỷ ba trăm chín mươi

lăm triệu bảy trăm ngàn đồng chẵn).

Trong đó:

+ Nhà nước hỗ trợ:            760.000.000 đồng (17,3%).

 + Nhân dân đóng góp:      3.635.700.000 đồng (82,7%).

 (Có phụ lục kèm theo)

10. Nguồn vốn: Hỗ trợ địa phương sản xuất lúa năm 2022.

 Điều 2. HTX NN Phú Hồ có trách nhiệm phối hợp với Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện và

các hộ tham gia dự án tổ chức thực hiện theo đúng nội dung quy định tại Điều 1,

báo cáo tiến độ thực hiện, tổng kết, nghiệm thu dự án và quyết toán dự án theo

quy định hiện hành của Nhà nước.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày.

 Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân

huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Giám đốc

Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện, Giám đốc HTX nông nghiệp Phú Hồ,

các hộ tham gia dự án và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Chính

		2022-03-22T15:32:54+0700